CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 235/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício ao  Prefeito
Renato Carvalho Fernandes para que determine, junto à Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos, a limpeza e roçagem do mato existente na Quadra I do
no Cemitério Park.

Justificativa:  A situação do Cemitério Park tem sido alvo de constantes
reclamações  da  comunidade  e,  embora  recentemente  tenha  sido  realizada
roçagem no local, o serviço não foi realizado na Quadra I. Reconhecemos a
dificuldade inicial do governo, mas solicito empenho do Executivo no sentido de
solucionar o problema, tendo em vista o dever do Poder Público em garantir a
manutenção adequada em todas as quadras do cemitério.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões,
em 02 de Fevereiro de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          ( -  )
Sala de Sessões 02/02/2021.

ANEXO:

		2021-02-08T11:04:15-0300

		2021-02-08T11:04:21-0300

		2021-02-08T11:04:28-0300